1

ПРОТОКОЛ № 18

Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации  «Саморегулируемая организация

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                                    12 января 2022 года

       Количество членов Дисциплинарного комитета - 5

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Реппо В.А. - председатель Комитета (ООО «ТАМ Реппо»)

2. Манов О.В. (ООО «ФУТУРА-АРХИТЕКС»)

3. Манович В.А.(ООО ПСФ «Накма»)

4. Столярчук А.А. (ООО «Архитектурная мастерская Столярчука»)

5. Можайская М.В. (Ассоциация СРО ГАИП, юрисконсульт)

НА ЗАСЕДАНИЕ ПРИГЛАШЕНЫ И ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Факеев С.Г. – член Контрольного Комитета и специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП.

2. Иванова Н.М. – специалист по контролю Ассоциации СРО ГАИП

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО

ГАИП по результатам Контрольной проверки за 2021г.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией об окончании контрольных проверок

членов Ассоциации СРО ГАИП за 2021г. На 10 января 2022г. установлено, что Общество с

ограниченной ответственностью  «Григорьев и партнѐры» и Общество с ограниченной

ответственностью  «ПРОЕКТНАЯ КУЛЬТУРА» не устранили замечания Контрольного комитета в

установленный срок в части предоставления удостоверений повышения квалификации

ответственных специалистов. Обеими организациями в адрес Дисциплинарного комитета были

направлены информационные письма (Исх. №01 от 11.01.2022г. и Исх. №03 от 11.01.2022г.) с

информацией о том, что в настоящее время ответственные специалисты проходят обучение на

курсах повышения квалификации в ГАСУ и получат удостоверения повышения квалификации в

конце января 2022 года.

Голосовали:
за - 5;

против – нет;

воздержались - нет

Решение принято единогласно.

Решили:

1. Принять к сведению представленную Обществом с ограниченной ответственностью

«Григорьев и партнѐры» и Обществом с ограниченной ответственностью  «ПРОЕКТНАЯ

КУЛЬТУРА»  информацию с обязательством об устранении нарушений правил и требований

внутренних документов Ассоциации.

2. Вынести обеим организациям Предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений по предоставлению удостоверений повышения квалификации в срок до

07.02.2022г.

Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО ГАИП  ______________Реппо В.А.

Вела протокол                                                                                          _______________Иванова Н.М.